
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 107 – Terça - feira, 01 de Junho de 2021 - Ano 01 - Página 2  

 

 

 

Atos do Prefeito 
 
O Prefeito Municipal de Queimdos, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 

*REPUBLICAÇÃO DA PORTARIA 1770/21, publicada no DOQ 106 de 31/05/2021. CONVOCA a tomar posse no dia 08/06/2021, às 
10h no Gabinete do Prefeito situado à Rua Hortência, nº 254 – Vila do Tinguá – CEP 26383-250 – Queimados/RJ, os candidatos 
aprovados no Concurso Público para provimento de cargos efetivo, conforme relação nominal. (Processo nº 0704/2020/03). 
 

CARGO Classificação NOME 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 47 MILENE LETICIA BITENCOURT RAMOS 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 49 CAMILA DE FREITAS LYCURGO 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 50 LUANA COIMBRA SAMPAIO NEPOMUCENO 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 51 LEVI ARRUDA MAMEDES 

PROFESSOR II - ANOS INICIAIS 52 TAMARA MILEIDE BAPTISTA MACHADO 
  *Publicada no DOQ. 106 de 31/05/2021 e republicado por conter erro material no endereço. 
 
PORTARIA Nº 1772/21. EXONERAR a servidora VICTORIA CAROLINA FARIAS BAPTISTA, matricula 14456/01, do cargo em 
comissão de Chefe de Gabinete, Símbolo CC2, da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo  - SEMUCTUR,  a contar de 01/06/2021. 
 
PORTARIA Nº 1773/21. EXONERAR a servidora JULIA WERNECK DE ALMEIDA CARNEIRO, matricula 14485/01, do cargo em 
comissão de Diretor do Departamento de Cultura e Turismo, Símbolo CC3, da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo  - 
SEMUCTUR,  a contar de 01/06/2021. 
 
PORTARIA Nº 1774/21. EXONERAR o servidor LUCIANO CARLOS COELHO DE ALMEIDA, matricula 5852/11, do cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Manutenção e Suporte, Símbolo CC5, da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD,  a contar 
de 01/06/2021. 
 
PORTARIA Nº 1775/21. EXONERAR a servidora DAIANA SIQUEIRA DE MEDEIROS, matricula 14487/01 do cargo em comissão de 
Assessor Técnico, Símbolo CC2, no Gabinete do Prefeito - GAP, a contar de 01/06/2021. 
 
PORTARIA Nº 1776/21. EXONERAR a servidora HILDICELIA PEREIRA MENDES VIEIRA, matricula 14620/01 do cargo em comissão 
de Assessor Técnico de Atenção Básica , Símbolo CC2, na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, a contar de 01/06/2021. 
 
PORTARIA Nº 1777/21. NOMEAR o servidor LUCIANO CARLOS COELHO DE ALMEIDA, matricula 5852/11,  no cargo em comissão 
de Chefe da Divisão de Cadastro e Registro Funcional, Símbolo CC5, na Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, a contar de 
02/06/2021. 
 
PORTARIA Nº 1778/21. NOMEAR ALLAN FERNANDO DANTAS DE SENA, no cargo em comissão de Chefe de Gabinete, Símbolo 
CC2, da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo  - SEMUCTUR, a contar de 02/06/2021. 
 
PORTARIA Nº 1779/21. NOMEAR JESSICA MEIRELES DA SILVA, no cargo em comissão de Diretor do Departamento de Cultura e 
Turismo, Símbolo CC3, da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo  - SEMUCTUR, a contar de 02/06/2021. 
 
PORTARIA Nº 1780/21. NOMEAR EVANDRO DE OLIVEIRA COELHO, no cargo em comissão de Chefe da Divisão de Manutenção e 
Suporte, Símbolo CC5, da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, a contar de 02/06/2021. 
 
PORTARIA Nº 1781/21. NOMEAR LEANDRO PATRICK FREITAS BARBOSA, no cargo em comissão de Assessor Técnico, Símbolo 
CC2, no Gabinete do Prefeito - GAP, a contar de 01/06/2021. 
 
PORTARIA Nº 1782/21. NOMEAR FABIANE FARIAS BARRETO, no cargo em comissão de Assessor Técnico de Atenção Básica , 
Símbolo CC2, na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, a contar de 01/06/2021. 
 
*ERRATA 
Publicado no DOQ nº 079 de 22 de abril de 2021, fls 03. 
Onde se lê.: PORTARIA Nº 1597/21. NOMEAR MARIO ALDIR QUEMENTO DA SILVA, no cargo em comissão de Chefe da Divisão 
de Recursos Humanos, Símbolo CC5, na Secretaria Municipal de Habitação - SEMUHAB, a contar de 22/04/2021.  
Leia-se.: PORTARIA Nº 1597/21. NOMEAR MARIO ALDIR CLEMENTE DA SILVA, no cargo em comissão de Chefe da Divisão de 
Recursos Humanos, Símbolo CC5, na Secretaria Municipal de Habitação - SEMUHAB, a contar de 22/04/2021. 
*Republicado por haver incorreções no nome. 
 
 
                                                                   GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER                                                                                           
                                                                                            Prefeito 
 
 
 
 


